[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28.09.2017                                                                                                       № 165
с. Кожевниково     Кожевниковского района   Томской   области
О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 30.05.2013г. № 219 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Кожевниковский район»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Дума Кожевниковского района решила:

1.
Внести в решение Думы Кожевниковского района от 30.05.2013г. № 219 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Кожевниковский район» следующие изменения:
1.1. Главу 2 (Порядок выплаты материальной помощи) Порядка выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи (приложение 5), дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Материальная помощь также может выплачиваться на основании личных письменных заявлений муниципальных служащих, в связи с трудным материальным положением, при наличии экономии фонда оплаты труда.»;
1.2. Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи (приложение 5), дополнить главой 3 следующего содержания:

«3. Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда

3.1. Средства экономии фонда оплаты труда муниципальных служащих, могут быть использованы на следующие цели:

1) премирование за исполнение особо сложных, важных и (или) неотложных поручений и заданий;
2) премирование по итогам работы за год;
3) осуществление единовременных выплат муниципальным служащим, в случаях:

а) рождения ребенка;

б) свадьбы муниципального служащего;

в) смерти близких родственников;

г) исполнения муниципальному служащему круглой даты (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет);

д) в честь профессионального праздника «День местного самоуправления»;
е) проведения сложных и дорогостоящих вмешательств медицинского характера в отношении муниципального служащего;

ж) причинения муниципальному служащему значительного имущественного ущерба в результате несчастного случая или противоправных действий третьих лиц.

3.2. Решения о целях и порядке расходования средств фонда экономии фонда оплаты труда муниципальных служащих принимаются Главой Кожевниковского района, председателем Думы Кожевниковского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования
Председатель Думы                                                                              В.Н. Селихов
Первый заместитель

Главы Кожевниковского района

      А.А. Малолетко